

UTDRAG AV FOREDRAG VED OPPLAND ARBEIDERPARTIS ÅRSMØTE  
LØRDAG 10. MARS 1979

Regjeringens langtidsprogram for den perioden vi nå er inne i er i sterk grad rettet mot det menneskelige miljø i bredeste forstand. Å gjøre et godt samfunn bedre krever av oss at vi finner en riktig balanse mellom vekst og vern.

Mange av oppgavene i miljøpolitikken er langsiktige. Dersom målene på dette området skal kunne nås, forutsetter dette en aktiv offentlig ressurs- og miljøpolitikk.

Regjeringen har i løpet av de siste årene satt i verk en rekke omfattende tiltak for å sikre en framsynt disponering av naturressursene og for å få kontroll over eksisterende forurensningsproblemer.

- 2 -

Mjøsaksjonen er kanskje det største og viktigste enkeltprosjekt av langsiktig karakter.

For å redusere forurensningene og sikre drikkevannsforsyningen er det i området rundt Mjøsa gjort en enestående innsats for utbygging av renseanlegg og utbedring av eksisterende avløpsnett.

Når Mjøsaksjonen er fullført i 1980 vil det til sammen være investert om lag 1,2 milliarder kroner. Den kommunale andel av dette utgjør 7 - 800 mill. Det er med tilfredshet jeg kan slå fast at gjennomføringen av aksjonen hittil har vært meget vellykket, ikke minst takket være et nært og godt samarbeid mellom statlige, fylkeskommunale og kommunale myndigheter.

Fordi kommunene av hensyn til den akutte fare har måttet gjennomføre tiltakene langt raskere enn nødvendig andre steder i landet, og på grunn av aksjonens nasjonale betydning, er det gitt betydelig statsstøtte.

Vannkvaliteten i Mjøsa er nå vesentlig bedre enn i 1976.

Det er for tidlig å trekke sikre og endelig konklusjoner om tiltakenes direkte virkninger, men det er allerede nå grunn til å se optimistisk på Mjøsas fremtid.

Mjøsas situasjon kommer også inn i sammenheng med de aktuelle kraftutbyggingsprosjekter i Jotunheimen.

Statskraftverkene har som kjent trukket tilbake søknaden om utbygging av Øvre Otta mot vest. Det gjenstående alternativ er en etappevis utbygging mot øst, eventuelt å se på det første byggetrinn som et selvstendig prosjekt.

Utbyggingen av Øvre Otta vil kunne føre til at Lågens

vannføring reduseres med virkning for Mjøsa. Det foregår for tiden et utredningsprogram i regi av NIVA som med større sikkerhet enn hittil skal kunne fastslå virkningen på Mjøsa av de ulike utbyggingsalternativer.

Regjeringen ønsker å se utbyggingen av Øvre Otta i sammenheng med den samlede vannkraftutbygging som vil være nødvendig fremover for å sikre landet tilstrekkelig energitilgang.

Fra Regjeringens side tar vi sikte på å fremme en stortingsmelding om energipolitikken i løpet av høsten.

Regjeringen ville ikke se det som riktig å fremme et eventuelt forslag til utbygging av Øvre Otta før denne meldingen er lagt fram for Stortinget.

Regjeringen er det også som formålstjenlig å avvente

det utredningsarbeid som for tiden gjennomføres om utbyggingens konsekvens for Mjøsa, før den legger fram sitt utbyggingsforslag.

Som en foreløpig plan regner Regjeringen med å kunne legge fram sitt forslag i forbindelse med søknaden om utbygging av Øvre Otta våren 1980.